Директору ООО ___________
ФИО________________
от должность, ФИО _____________

ЗАЯВЛЕНИЕ

      Довожу до Вашего сведения, что имею намерение досрочно выйти на работу из отпуска по уходу за ребенком до трех лет с ________________________ года.
В связи с этим прошу разрешить работать неполную рабочую неделю (указать график работы) с сохранением за мной права на пособие по уходу за ребенком до достижения им возраста полутора лет.

Дата _____________           Подпись